
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении стандартов стоимости жилищно-
коммунальных услуг на 1 квадратный метр общей площади
жилья в месяц по Нижегородской области на 2026–2028 годы

В целях формирования областного бюджета на 2026 год и плановый
период 2027–2028 годов Правительство Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг
на 1 квадратный метр общей площади жилья в месяц по Нижегородской
области:

на 2026 год – 231,8 руб.,
на 2027 год – 250,1 руб.,
на 2028 год – 264,9 руб.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2026 г. постановление

Правительства Нижегородской области от 26 августа 2024 г. № 483
«Об утверждении стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг
на 1 квадратный метр общей площади жилья в месяц по Нижегородской
области на 2025–2027 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Нижегородской области Полякова Е.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев




